令和 7 年 2 月吉日
山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
                       会    長 岩井  章洋

                        専門領域推進部理事 海老名 洋介
                                  鈴木 栄三郎

専門領域推進部 予防理学療法領域勉強会の開催について（ご案内）

 日頃より大変お世話になっております。この度、下記のとおり勉強会を開催する運びと

なりました。皆様は日々の臨床や地域において、対象者の方々から「体力が落ちた」「体

力をつけたい」といった言葉をよく耳にしませんか。その「体力」について、我々理学療

法士はどのような予防を講じることができるのでしょうか。今回は、「体力の捉え方～山

形県民の体力低下を予防しよう～」をテーマに、運動器の視点と循環器の視点から気軽に

ディスカッションできる勉強会を開催したいと考えております。つきましては、ご多忙の

ことと存じますが、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

日 時： 令和 7 年 3 月 3 日（月） 19 時 00 分～20 時 00 分（15 分前より入室可能）
形 式： オンライン開催（Zoom）
内  容：「体力の捉え方～山形県民の体力低下を予防しよう～」
情報提供者：諸橋 哲  氏 （山形県立中央病院）
参 加 費：無料
対 象：山形県理学療法士会会員
履 修 付 与：「登録理学療法士 更新 1 ポイント（コード 150：予防と保健）」

又は「認定/専門理学療法士 更新 1 点」が付与されます。
付 与 条 件：当日スライドにて、二次元コードを JPTA アプリで読み取っていただきま

す。事前にアプリのインストールと ID、パスワードのご確認をお願いいた

します。
申 し 込 み：右の二次元コードまたは URL( https://forms.gle/kS8hBmumiLPoMSwDA )

より、2 月 28 日（金）までお申し込みください。
問い合わせ：日本海酒田リハビリテーション病院リハビリテーション科

  理学療法士 久村茉央
      E-mail：yobouyamagata@yahoo.co.jp

Tel：0234-23-1111（代表）

https://forms.gle/kS8hBmumiLPoMSwDA